der Sammlung Benedicts in cod. 1479 der Nationalbibliothek

von Paris Bl. 70a
bis 72\

F. 70". In nomine domini, amen. Per hoc publicum instrumentum
cunctis pateat evidenter, quod sub anno a nativitate domini MCCCmo

nonagesimo nono, indictione septima et mensis maii die IX, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini B. divina Pro-
videntia pape XIII anno V°, prefatus dominus noster papa presentibus 5
me notario et testibus infrascriptis , a quibus ante omnia recepit iura-

mentum, tactis per nos suis sacris manibus, de servando secretum super
infrascriptis, propter periculum, quod iminet sanctitati sue et suorum
personis, qui in presenti palatio Avinionensi non sine Christi et ecclesie

sponsse sue offenssa et detrimento, clara et intelligibili voce fecit pro- 10
testationes sequentes.

Primo, quod licet ipse firmaverit et concesserit quedam capitula 1

oblata ex parte regis Francie per suos et regis Aragonum ambaxia-
tores coram certis notariis , cui quidem concessioni

, postquam in sua
presentia fuerat concordata, in una particulari cedula ante publica- 15
tionem instrumenti, contra voluntatem et dispositionem suam, adiecta
fuerunt verba sequentia scilicet: quod voluntarie et spontanee 2

etc.,

quibus verbis in publicatione dicti instrumenti perlectis per unum de
dictis notariis coram prefatis anbaxiatoribus non fuit ausus contra-

1 S. dieselben in Martene-Durand, Amplissima collectio VII, 638.
2 L. c. c. 637.
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dicere nec mandare, quod non ponerentur dicta verba, scilicet volun-

tarie ac spontanee, timens ex denegatione vel contradictione suis multa

sibi in promptu pericula iminere; idcirco ipse dominus noster papa

protestatus fuit, quod predicta verba, scilicet voluntarie et spontanee etc.,

öde suis voluntate et consensu minime processerunt, nec per illa verba

intendit ad concessa astringi vel quomodolibet obligari
;
ymo prefata

verba, in quantum sibi et ecclesie prefate preiudicium generare [possunt],

cassat, irritat et anullat et pro cassis, irritis et nullis vult haberi.

Secundo prefatus dominus noster papa dixit, quod licet ipse

10 concesserit dicta capitula, que fuerunt ab eo requisita per dictos am-

baxiatores regios, qui iurarunt et promiserunt, dare plenam securitatem,

victualia ministrare, gentes palacii secure per villam incedere et dare

salvamgardiam (70
b
) domino nostro et gentibus suis ; et cum dicta pro-

missa et iurata per eos non servent nec faciant observari per car-

lödinales et cives Avinionenses
,
apud quos non faciunt debitam diligen-

ciam ipsi ambaxatores regis Francie, ut promiserunt; — idcirco ex-

presse protestabatur idem dominus noster papa, quod ipse non teneretur

eis servare concessa et promissa in sepedicto instrumento.

Tertio dictus dominus papa dixit, quod, quamvis post firmam

20 et concessionem dictorum capitulorum ex parte regis Francie per dictos

ambaxiatores oblatorum et expulsionem gentium de palacio presenti,

cardinales et cives Avinionenses promiserint dare securitatem et salvam-

gardiam ipsi domino nostro et gentibus, que cum eo remanent in hoc

palacio, quod non faciunt ymo recusant et diferunt et, quod gravius

25 est, inferunt cominaciones mortis et maioris restrictionis , maxime per

subtractionem victualium et alias ; — idcirco ipse dominus noster papa

protestatus fuit et protestatur, quod ipse non teneatur dictis cardina-

libus nec civibus servare pacta et promissa per eum ratione supradicta.

De quibus protestacionibus dictus dominus noster papa mandavit

30 et requisivit fieri unum, duo vel plura publicum vel publica instru-

menta per me notarium infrascriptum. — Acta fuerunt hec in camera

turris, sie communiter appellata, infra dictum palacium apostolicum

Avinionense, in quo idem dominus noster papa tunc existebat, anno,

die, mense, indictione et pontificatu, quibus supra, presentibus venera-

35 bilibus viris fratre Ieronimo de Ochon monacho monasterii Sublacensis

et Petro Garcesi de Garinyena 1 bacallario in decretis Ces&raugfustane]

diocesis, familiaribus ipsius domini nostri pape, testibus ad premissa

vocatis specialiter et rogatis.

1 Ihn haben wir bereits oben S. 165 kennen gelernt.
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F. 71". In nomine domini, amen. Per hoc presens publicum in-

strumentum cunctis pateat evidenter, quod sub anno a nativitate do-

mini M°CCC°XC° nono, indictione VIIa
et pontificatus sanctissimi domini

nostri pape B. divina Providentia pape XIII anno V, die vero XXI
mensis maii, ipse dominus noster papa B. XIII presentibus, me no-5

tariis etc. ut supra.

Primo, quod cum ab ipso domino nostro papa cum instancia

non modica petatur et exhigatur per Petrum abbatem sancti Michaelis

in Periculo Maris diocesis Ebroicensis et magistrum Bgidium de Campis,

regis Francorum ambaxiatores nec non ex parte cardinalium collegii 10

subtracti ab obedientia sua hodie petatur, videlicet quod absolvat inter-

fectores domini Petri de Vimenheto, abbatis de Usorio 1 ordinis sancti